


CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2019	AÑO 2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	121.564.794.623	75.565.902.816
41	INGRESOS FISCALES	598.364.724	353.200.002
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	598.364.724	353.200.002
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	94.019.257.974	50.768.214.583
4413	Sistema General de Regalías	92.119.272.616	44.549.636.276
4428	Otras Transferencias	1.899.985.358	6.218.578.307
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	26.947.171.925	24.444.488.231
4705	Fondos Recibidos	26.363.459.490	24.443.674.625
4722	Operación sin flujo de efectivo	583.712.435	813.606
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	12.597.633.678	6.076.804.618
43	VENTA DE SERVICIOS	12.597.633.678	6.076.804.618
4390	Servicios informativos	0	5.161.936.898
4390	Servicios de Investigación	12.597.633.678	914.867.720
	GASTOS	40.009.940.655	40.081.103.430
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACION	27.883.076.238	31.309.845.000
5101	Sueldos y Salarios	7.748.285.297	6.195.261.219
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	4.120.011	17.281.569
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	1.881.329.066	1.631.507.813
5104	Aportes sobre la Nómina	319.539.400	284.104.266
5107	Prestaciones Sociales	4.104.521.744	2.269.643.135
5108	Gastos de Personal Diversos	4.897.455.953	9.249.086.816
5111	Generales	8.609.225.396	11.323.584.850
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	318.599.371	339.375.332
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	12.126.864.417	8.771.258.430
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	9.047.157.553	6.425.949.734
5366	Amortización de Activos Intangibles	3.079.706.864	2.345.308.696
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	94.152.487.646	41.561.604.004
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	167.806.063	266.731.571
48	OTROS INGRESOS	167.806.063	266.731.571
4802	Financieros	0	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	23.849.414	30.130.917
4808	Ingresos diversos	143.956.649	236.600.654
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.794.954.149	3.417.162.106
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.742.802.931	1.704.563.680
5423	Otras Transferencias	1.742.802.931	1.704.563.680
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12.774.768	6.389.711
5720	Operaciones de Enlace	12.774.768	3.672.186
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	2.717.525
58	OTROS GASTOS	39.376.450	1.706.208.715
5802	Comisiones	120.598	513.521
5803	Ajuste por diferencia en cambio	29.400.713	0
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	9.855.139	1.704.588.618
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	1.106.576
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(1.627.148.086)	(3.150.430.535)
	RESULTADO DEL PERIODO	92.525.339.560	38.411.173.469


OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal


ELIZABETH GUTIÉRREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T